
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02 октября 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                  № 497 

  

О внесении изменений в постановление главы администрации Надеждинского 

муниципального района от 30.09.2024 № 493 «О создании подкомиссии по 

проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской 

обороны на территории Надеждинского муниципального района  

Приморского края»   

    
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N2 28-ФЗ              

«О гражданской обороне», Указом Президента Российской Федерации от 20 декабря 

2016 года N2 696 «Об утверждении основ государственной политики Российской 

Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года», Законом 

Приморского края от 10 февраля 2020 года 722-КЗ «О полномочиях органов 

государственной власти Приморского края в области гражданской обороны», 

Распоряжения Губернатора Приморского края от 02.09.2024 № 295-рг                             

«Об осуществлении в 2024 году мер по инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны на территории Приморского края», Уставом Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление главы администрации 

Надеждинского муниципального района от 30.09.2024 № 493 «О создании 

подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны на территории Надеждинского муниципального района 

Приморского края», изложив приложение № 1 к нему в новой редакции (прилагается). 

  



2 Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                     М.О. Якимов 

 

 

 

 
  

   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



    Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению главы АНМР 

                                                   от 02 октября 2024 г.  № 497 

 

    
СОСТАВ  

 

 подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны на территории Надеждинского муниципального 

района Приморского края 

 

Председатель  

подкомиссии 

 

- глава администрации Надеждинского 

муниципального района  

Заместитель председателя 

подкомиссии 

 

 

 

Секретарь подкомиссии 

 

 

 

  

Члены подкомиссии: 

 

 

  

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

- 

начальник отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

администрации Надеждинского муниципального 

района 

 

главный специалист отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

начальник пожарно-спасательного гарнизона- 

начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы Надеждинского 

муниципального района управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Приморскому краю  

 

  

 

- 

 

 

 

 

начальник 14 отряда противопожарной службы 

Приморского края по охране Надеждинского 

муниципального района - филиала государственного 

казенного учреждения Приморского края по 

пожарной безопасности, делам гражданской 



 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

-  

обороны, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

 

начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Надеждинского муниципального 

района 

 

начальник управления имущественных и земельных 

отношений администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

глава администрации Раздольненского сельского 

поселения  

 

глава администрации Надеждинского сельского 

поселения 

 

глава администрации Тавричанского сельского 

поселения 

   

   

       

 

      

 

 

 

 


